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TÜRKİYE MADENCİLİK KESİMİNİN 
ACÎL SÖRÜNtH DEMOKRATİKLEŞME 
Ülkemizde son yıllarda hızlt bir değişim yaşanıyor. Mutlak doğru sanı
lan düşünce ve davranışlar ülke içi ve dışı gelişen diamikler ile birdenbi
re koflaşıyor. Şimdiye kadar duyulmadık yeni kavramlar gelişip serpili
yor, toplumda üeriye dönük umutlar olağanüstü artıyor. 

Bu umutlar işçi yığınlarının nicel ve nitel büyümesiyle eşgüdümlü gidi
yor. Bilimsel düşünceler kitleler tarafından kavranınca maddi bir güç 
haline geliyor. DGM direnişi, 1 Mayıs'iar, Ekonomik ve Demokratik hak
lar mitingleri, İlerici güçlerin seçim kampanyası, MESS direnişi bunu 
gösteriyor. 

Ancak tarihin çarklarını geriye çevirmeye veya en azından durdurmaya 
Çalışanlar da bütün güçlerin] ortaya koyuyor. MG'nin yeniden diriltilmesine 
karşı gündeme bütün ilericilerin, demokratların güçbirliği ile yığınsal çıkış
ların örgütlenmesi geliyor. Maden Mühendisleri Odası böyle bir çabada 
payına düşeni yapmaya haztrlanıyor. 

Diğer yandan ülkemizin genelde tüm kesimlerinin, özelde madencilik ke
siminin acij, sorunlarına çare aramasında «demokratikleşme« tek bir seçe
nek olarak beliriyor. 

Madencilik kesimi ülkemiz ekonomisinin hiçbir kesiminde rastlanmayacak 
Ölçüde dövlet crönetiminde oluşunun faydalı ve zararlı yönlerini kendi için
de taşıyor. Devlet denetiminde oluşunun gerici bir siyasi iktidar tarafından 
nasıl kullanıldığını MC döneminde hep beraber gördük. Ekonomiye egemen 
tekelci sermaye, onlarla İçice geçmiş siyasi iktidar ve bunların devlet sek
töründeki uzantıları üçüzü. Ve sonuç : 

— Zengin rezerv kaynaklarına sahip olunduğu halde gerekli yatırım karar
larının süratle alınıp uygulamaya geçilmemesiyle ülkemizin petrol, demir 
taş kömürü bakır, kurşun, çinko fosfat ve alimünyum gibi temel madensel 
hammaddelerde ithalatçı duruma düşmesi veya ithalatçı durumunu sürdür-
mesi. 

—- Önemli enerji potansiyelimiz olmasına rağmen, enerji açığı, tüm ülkedeki 
kömür karaborsası ve kırsal yörelerdeki çağdışı ısınma maddesi kullanımı, 

— Krom, mağnezit, asbest, bor mineralleri, mermer, lületaşı, perlit, barit 
antimuan wölfrom gibi diğer ülkelere karşı avantajlı olduğumuz kaynakları
mızın halkın yararına kullanılmaması, 



— Madencilik kesiminin büyük devlet kuruluşları TKİ, ETİBANK, TPAO, TD 
Cİ, Sümerbank gibi işyerlerinde çalışanlara karşı azgın terör, teknik ele
manların örgütlenme hakkının gaspedüişi, ilerici sendikal gelişime Karşı 
devlet aygıtının bütün olanaklarının kullanılması, 

— Madencilik kesiminde yaratılan artı-değerin ekonominin diğer kesimlerin
deki tekellere aktarılışı, 

— Müteaahhit ve tüccarlardan pahalı hizmet ve mal alımı, 

— Madencilik kesimi iş kazaları ve meslek hastalıkları konusund dünya 
birinciliği, 

— Madencilik kesimi çalışanlarının İşin zorluğu ile uygun olmayan çalış
ma koşulları ve gelir düzeyleri, 

— Getirdiğinden fazlasını yurtdışına götüren, mensup olduğu ana tekele 
hammadde aktarmaktan başka hiçbir işlevi olmayan krom, mgnezit, bor 
mineralleri üzerinde yoğunlaşan yabancı sermaye yatırımları, 

— Teknolojik dış bağımlılık, 

— Devlet kuruluşlarının işveren örgütleriyle bütünleştirilmesi, 

— Kapalı kapılar ardında çqlisanlara danışılmadan alınan üretim, satış ve 
yatırım kararlan, 

— Madencilik kesimini holding leşti rip yerli ve yabancı tekellerin tam bir 
at oynatma alanı haline getirme girişimleri, 

— Madensel hammaddelerin ihracat ve ithalatındaki anarşi ve vurgun dü
zeni, 

— Kaynak israfı, teknolojik gerilik rezervlerin bilgisizce tahrip edilişi, 

— Bunlarla yetinilmeyerek pisliğini örten kedi misali tekelci sermayenin 
tam denetiminde olduğu bilinen MHP.'nin yeraltı kaynaklarını devletleştirme 
demagojisi. 

Bütün bunlara karşı ilerici güçler hedefi net ve duruca koyuyorlar. Özel sek
törün devlet sektörünü kötüleme kampanyasına katılmıyorlar. Devlet sektö
rünün aksaklıklarının nereden kaynaklandığını iyi biliyorlar. İşçi-memur 
gibi yapay ayırımlara son verilip, tüm çalışanlara grev|i-toplu sözleşmeli 
sendikal hakların sağlanması, çalışanların yönetime katılıp işyeri demok
rasisinin kurulması için çalışıyorlar. Bunun için gşniş bir kitleyle birlikte 
yürüyorlar. Sorunun hangi noktada düğümlendiğini iyi görüyorlar. 

Gelecek güzel günlere gebedir. 
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